
 
 

 

FZP/w/2020/EB          Gdynia, dn. 04.08.2020r. 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne na usługi społeczne nr US/24/FZP/DO/2020, pod nazwą: 
Program Opieki Medycznej dla Pracowników i ich Rodzin Morskiego Instytutu Rybackiego – Państwowego 
Instytutu Badawczego. 

 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Ogłoszenia o 
zamówieniu i załączników do niego. Niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi.  

Poz. Zapis Pytanie 

1. 

ogłoszenie o 

zamówieniu 

III.8-10 

Czy Zamawiający powołując się w punkcie III pkt. 9 na pkt. 7 miał na myśli pkt. 

8? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. W Ogłoszeniu o zamówieniu, w 

Rozdziale III, pkt. 9 wystąpiła oczywista omyłka pisarska. Odwołanie winno 

odnosić się do pkt. 8. 

 

2 
załącznik nr 2 - 

umowa §2 

1. Czy zamawiający zgodzi się na stosowanie wzorów list osób uprawnionych 

funkcjonujących u wykonawcy?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie wzorów list osób 

uprawnionych funkcjonujących u Wykonawcy. 

 

2. Czy Zamawiający zgodzi się na przekazywanie odrębnych list na medycynę 

pracy i abonament? 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody 

3 
załącznik nr 2 - 

umowa §3 

1. Czy Zamawiający zgodzi się na umieszczenie informacji o aktualnie 

dostępnych placówkach na stronie internetowej Wykonawcy, która będzie na 

bieżąco aktualizowana? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie informacji o 

aktualnie dostępnych placówkach na stronie internetowej Wykonawcy. Lista 

placówek dostępnych dla Zamawiającego musi być na bieżąco aktualizowana. 
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4 
załącznik nr 2 - 

umowa §5 

5.11b Czy Zamawiający zgodzi się na umawianie badan medycyny pracy za 

pośrednictwem infolinii  

lub czy Zamawiający zgodzi się na przekazywanie zbiorczego zestawienie osób 

dla których Wykonawca powinien umówić badania? W drugim przypadku do 

umowy powinien zostać dołączony wzór dedykowanego w celu formularza. 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę na umawianie badan medycyny 

pracy za pośrednictwem infolinii. Zamawiający nie wyraża zgody na 

przekazywanie zbiorczego zestawienia osób dla których Wykonawca powinien 

umówić badania. 

Zamawiający wprowadza modyfikację w § 5 ust. 11. Pkt b), w wyniku której  

uzyskuje on brzmienie: 

„przekazywania pracownikowi skierowania w trzech egzemplarzach, z których 

jeden otrzymuje osoba kierowana na badania a dwa egzemplarze lekarz 

wykonujący badania oraz przekazywania WYKONAWCY – faksem lub drogą 

elektroniczną na e-mail w formie scanu - dokumentu w celu umówienia badania. 

Strony dopuszczają umawianie badań medycyny pracy za pośrednictwem 

infolinii;’ 

5.11c Czy Zamawiający zgodzi się na przekazywanie informacji o konieczności 

udziału lekarza medycyny pracy w komisji BHP z 14 dniowym wyprzedzeniem? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wprowadza stosowną modyfikację, w wyniku 

której § 5 ust. 11. pkt c) uzyskuje brzmienie:  

„umożliwienia Wykonawcy uczestniczenia w komisji bezpieczeństwa i higieny 

pracy, o ile Zamawiający  powoła taką komisję. Zamawiający zobowiązany jest 

do  przekazywania informacji o konieczności udziału lekarza medycyny pracy w 

komisji BHP z 14 dniowym wyprzedzeniem;”  

5.11f Czy Zamawiający zgodzi się na przekazywanie informacji o konieczności 

przeprowadzenia przeglądu stanowiska pracy z 14 dniowym wyprzedzeniem? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wprowadza stosowną modyfikację, w wyniku 

której § 5 ust. 11. pkt c) uzyskuje brzmienie: 

„zapewnienia Wykonawcy możliwości przeprowadzenia przeglądu stanowisk 

pracy w celu dokonania oceny warunków pracy na tych stanowiskach pracy. 

Zamawiający zobowiązany jest do przekazywania informacji o konieczności 

przeprowadzenia przeglądu stanowiska pracy z 14 dniowym wyprzedzeniem”; 

5 
załącznik nr 2 - 

umowa §7.7-11 

7.1.3 Czy Zamawiający zgodzi się w przypadku wyboru programu rodzinnego w 

wariancie, gdzie wystąpi małżeństwo pracowników na określanie na liście osób 

uprawnionych jednego ze współmałżonków jako członka rodziny? 
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Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 §7 Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy zapisu:" Za badania 

wstępne z zakresu medycyny pracy wykonane na rzecz osób, które nie zostały 

zatrudnione u Zleceniodawcy i tym samym nie zostały wymienione w Wykazie 

pracowników w terminie do trzech miesięcy od dnia wystawienia 

zaświadczenia, Zleceniodawca zapłaci Zleceniobiorcy wynagrodzenie na 

podstawie faktury VAT wystawionej Zleceniodawcy, zgodnie z cenami 

jednostkowymi netto zawartymi w cenniku Świadczeń stanowiącym Załącznik 

do Umowy.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację 

i wprowadza stosowną modyfikację w §7 dodając nowy ust. 7 w brzmieniu: 

„Ust. 7. Za badania wstępne z zakresu medycyny pracy wykonane na rzecz osób, 

które nie zostały zatrudnione u Zamawiającego i tym samym nie zostały 

wymienione w Wykazie pracowników w terminie do trzech miesięcy od dnia 

wystawienia zaświadczenia,  Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie 

na podstawie faktury VAT wystawionej Wykonawcy, zgodnie z cenami 

jednostkowymi netto zawartymi w cenniku Świadczeń stanowiącym Załącznik 

do Umowy.” 

W wyniku wprowadzonej modyfikacji zmianie uległa numeracja pozostałych 

ust. w §7. 

 

7.4 Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu: Wynagrodzenie będzie płatne 

z góry, w okresach miesięcznych, w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury 

VAT przez Zleceniodawcę Faktura VAT będzie przesyłana pocztą elektroniczną 

na adres wskazany w umowie (np. faktura za czerwiec zostanie wystawiona do 

ok. 20 dnia czerwca z 14 dniowym okresem płatności liczonym od dnia 

dostarczenia) 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7.6 Czy Zamawiający zgodzi się aby usługi które nie są objęte postanowieniami 

niniejszej umowy były opłacane przez Pacjenta bez udziału Wykonawcy 

bezpośrednio w placówce w której chciałby zrealizować badania? 

Odpowiedź: TAK, stosowne zapisy są zamieszczone w §7 ust. 6 wzoru umowy 

 

7.9.3 Czy Zamawiający zgodzi się na przekazywanie faktur wyłącznie poprzez 

pocztę elektroniczną? 

Odpowiedź: TAK, stosowne zapisy znajdują się w §7 ust. 9-12 
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7.11 Czy Zamawiający zgodzi się na poinformowanie Wykonawcy na określony 

adres Email o fakcie rezygnacji z przesyłania faktur droga elektroniczną i tym 

samym wskazanie adresu na który faktura zostanie wysłana pocztą tradycyjną? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowną 

modyfikację w.§7, ust. 11., w wyniku której uzyskuje on brzmienie: 

„Zamawiający jest uprawniony do wycofania akceptacji przyjmowania faktur w 

formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia akceptacji przez Zamawiającego, 

Wykonawca traci prawo do przesyłania faktur drogą elektroniczną od dnia 

następnego po dniu, w którym został o tym fakcie powiadomiony. O cofnięciu 

akceptacji przyjmowania faktur w formie elektronicznej Zamawiający 

powiadomi Wykonawcę mailowo na e-mail …………@...............” 

6 
załącznik nr 2 - 

umowa §8 

8.3 Czy Zamawiający zgodzi się na informowanie o zmianie koordynatora w 

formie email? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowną 

modyfikację w §8 ust. 3 wzoru umowy, w wyniku której uzyskuje on brzmienie: 

O zmianach Koordynatora Strony zobowiązują się niezwłocznie informować w 

formie pisemnej lub mailowej na adres e-mail wskazany w załączniku nr 3 do 

umowy. 

7 
załącznik nr 2 - 

umowa §9 

9.1 Czy Zmawiający zgodzi się na zmianę zapisu: " Umowa zostaje zawarta na 

czas określony od …. do … (z zastrzeżeniem postanowień §10 ust.ust.2 pkt.3) 

Wchodzi w życie z dniem jej podpisania przy czym udzielanie świadczeń 

rozpocznie się….." (pierwszy dzień miesiąca kalendarzowego) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowna modyfikację 

do wzoru umowy §9, ust. 1., w wyniku której uzyskuje on brzmienie: 

Umowa  zostaje zawarta  na czas określony od ……………… r. do ………… r. (z 

zastrzeżeniem postanowień § 10 ust. ust. 2 pkt 3) i wchodzi w życie z dniem jej 

podpisania, przy czym udzielanie świadczeń rozpocznie się z dniem …..2020 r. 

(pierwszy dzień miesiąca kalendarzowego). 

8 

ogłoszenie o 

zamówieniu 

VI.1.f 

Wykonawca współpracuje z wieloma placówkami, które realizują świadczenia 

medycyny pracy. Czy biorąc pod uwagę utrudnienia wynikające z pandemii 

Covid-19, Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację ze stawianego wymagania 

przekazania kopii zgłoszenia o rozpoczęciu działalności jako podstawowa 

jednostka medycyny pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Kopia zgłoszenia o rozpoczęciu 

działalności jednostki podstawowej medycyny pracy dotyczy tylko 

Wykonawcy, a nie jednostek partnerskich. 
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9 

ogłoszenie o 

zamówieniu 

III.8-10 

Wykonawca nie ma wpływu na sposób zatrudnienia personelu w placówkach 

współpracujących. Pracownicy w placówkach (recepcja, pielęgniarki, lekarze, 

inni pracownicy medyczni, inni pracownicy niemedyczni), mogą być 

zatrudnienie w ramach różnych form prawnych (kontrakty, umowa o pracę, 

umowa zlecenie, inna umowa B2B). W związku z powyższym prosimy o 

rezygnację ze stawianego wymagania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wymóg zatrudnienia na umowę 

o pracę nie dotyczy pielęgniarek i lekarzy, a jedynie osób koordynujących 

pracę personelu świadczącego usługi medyczne na rzecz Zamawiającego oraz 

wykonywanie prac administracyjnych związanych z realizacją przedmiotu 

umowy. 

10 

ogłoszenie o 

zamówieniu 

IV.2 

Czy Zamawiający w ramach brzmienia pkt IV.2. ma na myśli wskazanie 

lokalizacji swoich placówek czyli  oczekuje realizacji usług we wskazanych 

miejscowościach, niekoniecznie pod wskazanym adresem (będącym adresem 

siedzib Zamawiającego)? 

Odpowiedź: Jest to wskazanie lokalizacji swoich placówek,  oczekujemy 

realizacji usług we wskazanych miejscowościach: Gdynia, Szczecin, 

Świnoujście. 

11 
załącznik nr 2 - 
umowa §6 

Czy wykonawca się zgodzi na modyfikację §6 ust 1. "ZAMAWIAJĄCY przekazuje 

WYKONAWCY do przetwarzania dane osób uprawnionych do otrzymania 

świadczeń medycznych, w celu i zakresie potrzebnym do właściwej realizacji 

postanowień niniejszej umowy. Z chwilą udostępnienia danych w związku z 

realizacją umowy Wykonawca staję się odrębnym administratorem danych." 

Uzasadnienie: 

W przypadku przekazywania danych w związku z medycyną pracy nie 

występuje powierzenia danych osobowych, a jedynie udostepnienie danych. 

Ustawa narzuca na podmioty, aby w stosunku do swoich pracowników 

dokonały badań z medycyny pracy, a w związku z tym, iż to jest działanie 

wynikające z przepisów prawa, mamy tu do czynienie z udostepnieniem. I w 

tym przypadku zapisy o powierzeniu danych są zbędne. Pracodawca w ramach 

Medycyny Pracy udostępnia dane osobowe podmiotowi medycznemu 

Zgodnie z art. 4 pkt 7 RODO, administratorem danych jest podmiot, który ustala 

cele i sposoby przetwarzania danych, zaś stosownie do art. 4 pkt 8 RODO 

podmiot przetwarzający to podmiot, który przetwarza dane osobowe w 

imieniu administratora. Klient-pracodawca przekazuje podmiotowi 

medycznemu dane osobowe swoich pracowników, jednak nie decyduje o 

celach i sposobach przetwarzania przekazanych danych. Cele i sposoby 

przetwarzania danych, analogicznie jak w przypadku danych przekazywanych 

na potrzeby realizacji świadczeń zdrowotnych w ramach umowy abonamentu 

medycznego, ustala samodzielne podmiot medyczny, który przetwarza dane w 
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celach określonych w przepisach regulujących prowadzenie działalności 

leczniczej, w tym w zakresie medycyny pracy. W konsekwencji, nie jest możliwe 

przyjęcie, że podmiot medyczny przetwarza dane jedynie w imieniu klienta. 

Podkreślenia wymaga również, podmiot medyczny jest odrębnym 

administratorem danych osobowych, przetwarzającym dane pracowników 

(poprzez ich udostępnienie) w celu wykonania obowiązków prawnych 

wynikających z art. 229 § 4a i 6 Kodeksu pracy. 

Natomiast zgodnie z wytycznymi przekazanymi przez UODO w poradniku 

„Ochrona danych osobowych w miejscu pracy Poradnik dla pracodawców”  

„ Coraz częściej pracodawcy, aby zachęcić pracowników do podjęcia pracy w 

ich firmach oferują różnego rodzaju udogodnienia np. karnety na siłownię, 

prywatną opiekę zdrowotną czy też dodatkowe ubezpieczenia pracownicze. W 

związku z faktem, iż korzystanie z tych udogodnień jest w pełni dobrowolne, 

pracodawca nie może udostępnić danych osobowych pracowników bez ich 

wiedzy i zgody na rzecz podmiotów świadczących te usługi. Udostępnienie 

danych osobowych przez pracodawcę odbywa się na podstawie zgody 

wyrażonej przez pracownika. Przetwarzanie przez podmioty świadczące tego 

typu usługi danych osobowych pracowników lub innych osób zgłoszonych do 

programu odbywa się zatem na podstawie uprzednio wyrażonej przez nich 

zgody, tj. na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO. Podmioty te stają się 

administratorami danych osobowych osób korzystających z ich usług, niemniej 

jednak wszelkie roszczenia z tytułu zawartych umów przysługują im względem 

pracodawców, a nie pracowników będących beneficjentami usług. 

Konsekwencją uznania takiego podmiotu za administratora danych osobowych 

jest konieczność stwierdzenia, że takie podmioty są  

zobowiązane do informowania osób, których dane dotyczą o okolicznościach 

wskazanych w art. 13 RODO np. w deklaracji przystąpienia. Jednocześnie nie 

ma tu zastosowania instytucja powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

Podkreślić należy, że istota powierzenia przetwarzania danych osobowych 

polega m.in. na tym, że nie jest wymagane uzyskanie zgody osoby, której dane 

dotyczą, na powierzenie jej danych.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza modyfikacje we wzorze 

umowy, w wyniku której § 6 ust. 1 uzyskuje brzmienie: 

„Zamawiający  udostępnia Wykonawcy do przetwarzania dane osób 

uprawnionych do otrzymania świadczeń medycznych,  w celu i zakresie 

potrzebnym do właściwej realizacji postanowień niniejszej umowy na 

podstawie odrębnej umowy powierzenia danych. Z chwilą udostępnienia 

danych w związku z realizacją umowy Wykonawca staję się odrębnym 

administratorem tychże danych.” 



Strona 7 z 12 

Poz. Zapis Pytanie 

12 
Ogłoszenie o 
zamówieniu  
III.3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dot. pakietów. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w skład pakietów wchodzą: 

Pracownik – zakres dot. medycyny pracy oraz zakres  w wariancie 

podstawowym, rozszerzonym albo kompleksowym 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający potwierdza. 

Partnerski – zakres dot. medycyny pracy ale tylko dla pracownika oraz zakres  

w wariancie podstawowym, rozszerzonym albo kompleksowym dla 

pracownika i partnera życiowego 

Odpowiedź: TAK, ale również dziecko do 25 roku życia, zgodnie z zapisami 

ogłoszenia  III.3a)a) 

Rodzinny  -zakres dot. medycyny pracy ale tylko dla pracownika oraz zakres  

w wariancie podstawowym, rozszerzonym albo kompleksowym dla 

pracownika i jego rodziny 

Odpowiedź:  TAK, Zamawiający potwierdza 

13  

Z racji składania oferty w formie papierowej – Wykonawca prosi o przesunięcie 

terminu na poniedziałek 10.08. Brak możliwości przesłania oferty w formie 

elektronicznej znacząco skraca czas na przygotowanie oferty z uwagi na 

konieczność przesłania dokumentacji. Opcjonalnie – bez zmiany termin 

wykonawca prosi o udostępnienie przesyłania dokumentacji drogą 

elektroniczną.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert. Nowy 

termin składania/ otwarcia ofert to 13.08.2020 r. godz. 10:00/10:30. 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie oferty w wersji elektronicznej 

w tym postępowaniu. 

14 

Ogłoszenie o 

zamówieniu 

XIV.2 

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z Warunkami udziału (1.2.2 Ogłoszenia 

o zamówieniu) dopuszczona jest możliwość świadczenia usług przez placówki 

własne lub współpracujące, kryterium oceny dot. liczby placówek własnych stoi 

w sprzeczności z określonym ww. warunkiem udziału. Placówki współpracujące 

zapewniają taki sam poziom jakości świadczonych usług, a przyznawanie 

punktacji tylko za placówki własne – znacząco ograniczy konkurencyjność w 

składaniu oferty. Jeżeli ma być oceniana liczb placówek, wówczas w kryterium 

oceny powinna być oceniana liczba placówek własnych oraz współpracujących.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że podczas oceny ofert będzie brana pod 

uwagę całkowita liczba placówek świadczących usługi tj. liczba placówek 

własnych i współpracujących 
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15 

Załącznik nr 1 

do ogłoszenia 

– OPZ, wiersz 

62-64 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zakresów badań. Zamawiający używa 

zwrotu „m.in.” Zakresy tym samym nie są jednoznacznie określone. Tym 

samym Wykonawcy składający ofertę mogą przygotować różny zakres usług, 

co na finale może przełożyć się na różny poziom proponowanego 

wynagrodzenia. Opis Przedmiotu Zamówienia powinien jednoznacznie 

wskazywać jakiego rodzaju usługi są oczekiwane przez Zamawiającego aby nie 

było rozbieżności interpretacyjnych. 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ, „m.in.” oznacza wymagalny, minimalny zakres 

badań. 

16 

załącznik nr 2 - 

umowa §3 

 

Informacja o liście placówek własnych i współpracujących jest aktualizowana 

raz w miesiącu. Zmiany pojawiają się na stronie internetowej wykonawcy. W 

związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza taką 

formę informowania o zmianach na liście placówek 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza taką formę informowania o zmianach 

na liście placówek, pod warunkiem odpowiedniego przekierowania linku dla 

Zamawiającego 

17 
załącznik nr 1 - 
pkt 4 

Badanie mammografii wymaga skierowania od lekarza. W związku z tym, że 

wymóg w programie profilaktycznym dot. braku konieczności przedstawienia 

skierowania, Wykonawca prosi o dodanie do programu dodatkowej wizyty u 

lekarza ginekologa lub rezygnację z tego badania w ramach programu – bez 

skierowania. 

Odpowiedź:  Zamawiający wprowadza modyfikację w Załączniku nr 2 – Opis 

przedmiotu zamówienia, tabela 2. w poz. 20, w wyniku której pozycja ta 

uzyskuje brzmienie: 

„wizyta u lekarzy specjalistów nie wymaga skierowania od lekarza 

prowadzącego (z wyłączeniem badań mammograficznych, które wymagają 

skierowania od ginekologa). Standard dostępności do 10 dni roboczych.” 

18 wzór umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie stosownych dokumentów 

wykazujących umocowanie Pana dr Piotra Margońskiego do zawarcia umowy. 

Odpowiedź: Umocowanie dr. Piotra Margońskiego, Dyrektora MIR-PIB do 

zawarcia umowy zawarte jest w ogólnodostępnej bazie danych KRS 

prowadzonej przez Ministerstwo Sprawiedliwości dostępnej na stronie 

internetowej: 

https://ekrs.ms.gov.pl/web/wyszukiwarka-krs/strona-glowna/index.html 

19 
§ 3 ust. 3 
wzoru umowy 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie postanowienia poprzez dodanie zdania 
drugiego w brzmieniu: 
„Określona w zdaniu poprzednim zmiana nie stanowi zmiany umowy.” 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowna modyfikację do 

wzoru umowy §3, ust. 3., w wyniku której uzyskuje on brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązuje się do bieżącej aktualizacji wykazu placówek, 

o którym mowa w ust. 1, przez cały czas trwania umowy oraz niezwłocznego 

informowania (drogą mailową) Zamawiającego, nie później niż 7 dni od zmiany, 

o wszelkich zmianach danych zawartych w załączniku nr 7. Określona w zdaniu 

poprzednim zmiana nie stanowi zmiany umowy.” 

20 
§ 5 ust. 1 
wzoru umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu z 20-ego do 25-ego dnia 

miesiąca. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowna modyfikację do 

wzoru umowy §5, ust. 1. 

21 
§ 5 ust. 1 
wzoru umowy 

Wykonawca prosi o wskazanie terminu, w jakim mają być przeprowadzane 
badania wstępne i nadanie postanowieniu brzmienia:  
„(…) istnieje konieczność natychmiastowego (tj. w terminie 3 dni roboczych) 

wykonania badań wstępnych. (…). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowna modyfikację do 

wzoru umowy §5, ust. 1., w wyniku której uzyskuje on brzmienie: 

„Zamawiający zobowiązuje się do aktualizowania Wykazu Pacjentów  do  25-

tego dnia każdego miesiąca, poprzedzającego miesiąc, w którym zachodzą 

zmiany, za wyjątkiem osób zatrudnianych przez Zamawiającego, względem 

których istnieje konieczność natychmiastowego, tj. w terminie 3 dni roboczych, 

wykonania badań wstępnych. Brak aktualizacji oznacza brak zmian.” 

22 
§ 9 ust. 1 
wzoru umowy 

Z uwagi na zawarcie w tym postanowieniu pojęcia „wchodzi w życie z dniem 
podpisania”, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że czas, jaki wskażą strony „na 
czas określony od ……………… r. do ………… r.” stanowi czas świadczenia usług.  
 
Odpowiedź: Odpowiedź na to pytanie została udzielona w poz. Nr 7. 

23 
§ 12ust. 3 
wzoru umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zdania drugiego: „Wykonawca nie 
jest obowiązany do przekazywania informacji mogących naruszać tajemnicę 
jego przedsiębiorstwa 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana modyfikację 

i podtrzymuje zapisy w tym zakresie. 

24 
§ 13 ust. 3 
wzoru umowy 

Wykonawca prosi o rozszerzenie pojęcia siły wyższej (po określeniu 

„epidemie”) także o pojęcie „stan zagrożenia epidemicznego”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowna modyfikację do 

wzoru umowy §13, ust.3., w wyniku której uzyskuje on brzmienie: 
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„Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie umowy będące 

następstwem wystąpienia siły wyższej. Strony umowy mogą odstąpić od 

umowy, jeśli działanie siły wyższej uniemożliwiające którejkolwiek ze stron 

wykonywanie umowy trwa dłużej niż 30 dni. Strona, której działanie siły wyższej 

dotyczy, powiadomi o tym niezwłocznie drugą stronę i podejmie wszelkie 

niezbędne kroki w celu ograniczenia negatywnych skutków niewykonywania 

umowy. Jako siłę wyższą strony niniejszej umowy przyjmują: wojnę, stan 

wyjątkowy, strajk generalny, akty władzy państwowej lub samorządowej 

uniemożliwiające kontynuowanie współpracy, epidemie, stan zagrożenia 

epidemicznego, powodzie i inne klęski żywiołowe uniemożliwiające wykonanie 

zobowiązań.” 

25 
§ 13 ust. 4 
wzoru umowy 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie postanowienia w następujący sposób: 
„wyłącznie właściwym do rozpoznania sporu jest sąd powszechny dla siedziby 
powoda.” 
Postanowienie w obecnym brzmieniu nie modyfikuje zasad ogólnych z kpc, 

zatem jest zasadniczo zbędne.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowna modyfikację do 

wzoru umowy §13, ust.4., w wyniku której uzyskuje on brzmienie: 

‘Wszelkie nieporozumienia i spory wynikłe z niniejszej umowy będą 

rozstrzyganie polubownie. Jeśli rozwiązanie polubowne nie będzie możliwe 

w terminie 30 dni od daty rozpoczęcia sporu, wyłącznie właściwym do 

rozpoznania sporu jest sąd powszechny właściwy dla siedziby powoda.” 

26  

Czy biorąc pod uwagę, że świadczenia z zakresu pomocy doraźnej świadczone 
są głównie przez podmioty działające w ramach NFZ,  a dokładnie przez SOR 
Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z  wymagania dotyczącego 
zapewnienia 24h pomocy doraźnej? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, stosowny zapis zamieszczony jest w 

§ 4 ust. 3 wzoru umowy. 

27  

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagania realizacje pomocy doraźnej za 
pomocą konsultacji telemedycznych? Z zastrzeżeniem, że w przypadkach 
uzasadnionych medycznie lekarz w ramach teleporady może dokonać 
przekierowania Pacjenta do kontaktu z SOR działającym w ramach NFZ.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna za spełnienie wymagania realizacje pomocy 

doraźnej za pomocą konsultacji telemedycznych. 

28  

Wykonawca zwraca się z pytaniem o możliwość podpisywania ofert 
elektronicznym podpisem kwalifikowanym.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W niniejszym postępowaniu ofertę 

należy złożyć w wersji papierowej, w oryginale, podpisaną przez osobę 

upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy. 
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29  

Wykonawca prosi o możliwość potwierdzenia udzielenia pełnomocnictwa dla 
osób, które nie widnieje w dokumencie określającego status prawny 
Wykonawcy, poprzez podpis kwalifikowany osób udzielających stosowanego 
pełnomocnictwa.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy 

Ogłoszenia o zamówieniu w tym zakresie. 

30  

Wykonawca prosi o przesłanie wykazu czynników narażeń, którym podlegają 
pracownicy Zamawiającego. 
Przesyłam nasz Załączniki narażenia oraz czynniki chemiczne. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i równocześnie informuje wszystkich 

wykonawców, że wykaz czynników narażeń, którym podlegają pracownicy 

Zamawiającego przesyłany będzie mailowo na wniosek zainteresowanego 

Wykonawcy. 

31  

Wykonawca prosi o podanie informacji czy wynagrodzenie za pakiety jest 

finansowane przez Zamawiającego w całości ? Jeżeli w części – to za jakie 

zakresy/pakiety Zamawiający finansuje pracownikom opiekę medyczną. 

Odpowiedź: Wynagrodzenie za pakiety jest finansowane przez Zamawiającego 
w całości 
 

32  

Wykonawca zwraca się z prośbą o przesłanie informacji o strukturze płciowej 
pracowników. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i równocześnie informuje wszystkich 
Wykonawców, że informacja o strukturze płciowej i wiekowej pracowników 
Zamawiającego przesyłana będzie mailowo na wniosek zainteresowanego 
Wykonawcy. 

 

Uwaga: 

1. Zamawiający informuje, że zmodyfikowane dokumenty: 

a) Załącznik nr 2 do Ogłoszenia - Wzór umowy modyfikacja 1,  

b) Załącznik nr 1 do Ogłoszenia - Opis przedmiotu zamówienia-modyf1, 

zostają zamieszczone na stronie internetowej postępowania w sekcji „Modyfikacje Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia – szczegóły”. Wszystkie wprowadzone zmiany są wyróżnione w dokumentacji czerwoną 

czcionką. 

2. Zamawiający informuje, że w sekcji „Modyfikacje Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia” został 

zamieszczony dokument OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU po modyfikacji 2. Modyfikacja polega na zmianie terminu 

składania i otwarcia ofert w ROZDZIALE XI i XII. Nowy termin składania i otwarcia ofert to 13.08.2020 r., miejsce 

i godzina bez zmian. 

5. Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SIWZ i załączników do niej oraz ogłoszenia o zamówieniu nie 

ulegają zmianom. 
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W imieniu Zamawiającego 

dr Piotr Margoński 

Morski Instytut Rybacki - PIB 


